
                                                                       
 

FOCUS SAHEL DEVELOPMENT 

ETUDE – MANAGEMENT 
Maitrise d’ouvrage déléguée-Assistance technique -Gestion et suivi des projets- Formation et conseil - Etudes et 

Prestation de services. 

Appel d’Offres National 
 
PAYS : Burkina Faso 
NOM DU PROJET : Projet de renforcement des soins de santé primaires pour l’amélioration de la santé et de la nutrition  
SECTEUR : Santé 

Acquisition de Travaux 
MODE DE FINANCEMENT : financement islamique-conforme à la Charia 
N° DE FINANCEMENT : BFA 1024 du 25/03/2021 
 
Intitulé du Marché : TRAVAUX DE CONSTRUCTION DE VINGT-CINQ (25) CENTRES DE SANTE ET 
DE PROMOTION SOCIALE (CSPS) AVEC ELECTRIFICATION SOLAIRE DANS LA ZONE 
D’INTERVENTION DU PROJET DE RENFORCEMENT DES SOINS DE SANTE PRIMAIRES POUR 
L’AMELIORATION DE LA SANTE ET DE LA NUTRITION (PRSS-ASN) AU PROFIT DU MINISTERE DE 
LA SANTE ET DE L’HYGIENE PUBLIQUE   DU BURKINA FASO 
AON No.: N°2024-00003/FSD/PRSS-ASN/DT du 28 août 2024 
 
1. Le Gouvernement du Burkina Faso a reçu un financement de la Banque Islamique de 

Développement (BIsD) pour financer le Projet de renforcement des soins de santé primaires pour 
l’amélioration de la santé et de la nutrition (PRSS-ASN) et à l’intention d’utiliser une partie de ce 
financement pour effectuer des paiements au titre du Marché : Travaux de construction de vingt-
cinq (25) Centres de Santé et de Promotion Sociale (CSPS) dans la zone d’intervention du Projet 
de Renforcement des Soins de Santé Primaires pour l’Amélioration de la Santé et de la Nutrition 
(PRSS-ASN) au profit du ministère de la santé et de l’hygiène publique   du Burkina Faso. 
 

2. La maîtrise d’ouvrage déléguée, Focus Sahel Development (FSD) sollicite des offres sous pli scellé 
de la part de soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises pour fournir des 
offres relatives aux travaux de construction de CSPS prévu à cet effet, répartis en sept (07) lots 
comme suit : 

 
Lot 1 : Travaux de construction de quatre (4) centres de santé et promotion sociale (CSPS) avec 
électrification solaire dans la région du Centre Sud au profit du Ministère de la Santé et de 
l’Hygiène Publique  
 

REGION DISTRICT SANITAIRE VILLAGE/SITE DE CONSTRUCTION INFRASTRUCTURES 
CENTRE SUD PO KOUNTIORO CSPS avec logement 
CENTRE SUD PO SARO CSPS avec logement 
CENTRE SUD PO SONGO2 CSPS avec logement 
CENTRE SUD PO BOUROUMA CSPS avec logement 

 

F. S. D 
 



Lot 2 : travaux de construction de deux (2) centres de santé et de promotion sociale (CSPS) avec 
électrification solaire dans la région de l’Est au profit du Ministère de la Santé et de l’Hygiène 
Publique  
 

REGION  DISTRICT SANITAIRE VILLAGE /SITE DE CONSTRUCTION INFRASTRUCTURES 
EST FADA FADA SECT. 1 CSPS sans logement  
EST FADA FADA SECT. 6 CSPS sans logement  

 
Lot 3 : Travaux de construction de quatre (4) centres de santé et promotion sociale (CSPS) avec 
électrification solaire dans la région des Cascades au profit du Ministère de la Santé et de 
l’Hygiène Publique  
 

REGION DISTRICT SANITAIRE VILLAGE/ SITE DE CONSTRUCTION INFRSTRUCTURES 
CASCADES BANFORA KOSSARA SECTEUR 3 CSPS sans logement  
CASCADES BANFORA SECTEUR 4 DE BANFORA CSPS sans logement  
CASCADES BANFORA LEMOUROUDOUGOU CSPS sans logement  
CASCADES BANFORA NIANKAR CSPS avec logement 

 
Lot 4 : Travaux de construction de trois (3) centres de santé et promotion sociale (CSPS) avec 
électrification solaire dans la région des Cascades au profit du Ministère de la Santé et de 
l’Hygiène Publique 
 

REGION DISTRICT SANITAIRE VILLAGE/SITE DE CONSTRUCTION INFRASTRUCTURES 
CASCADES BANFORA TANGORA CSPS avec logement 
CASCADES MANGODARA BOBORLA CSPS avec logement 
CASCADES SINDOU SANDJE DJELE CSPS avec logement 

 
Lot 5 : Travaux de construction de cinq ((5) centres de santé et promotion sociale (CSPS) avec 
électrification solaire dans la région des Hauts Bassins au profit du Ministère de la Santé et de 
l’Hygiène Publique  
 
REGION DISTRICT SANITAIRE VILLAGE/SITE DE CONSTRUCTION INFRASTRUCTURES 
HAUTS BASSINS DO MANGAFFESSO CSPS avec logement 
HAUTS BASSINS DO ARRD 7 BELLE VILLE CSPS sans logement 
HAUTS BASSINS DO YOROKOFFESSO CSPS avec logement 
HAUTS BASSINS N'DOROLA SOUGOUMA CSPS avec logement 
HAUTS BASSINS DO SECT 22 CSPS sans logement  

 
Lot 6 : Travaux de construction de quatre (4) centres de santé et promotion sociale (CSPS) avec 
électrification solaire dans la région des Hauts Bassins au profit du Ministère de la Santé et de 
l’Hygiène Publique 
 
REGION DISTRICT SANITAIRE VILLAGE/ SITE DE REALISATION IFRASTRUCTURES 
HAUTS BASSINS DO NIANABA CSPS avec logement 
HAUTS BASSINS DO NONKONDOUGOU CSPS avec logement 
HAUTS BASSINS DO TIEN CSPS avec logement 
HAUTS BASSINS DAFRA SECT 33 CSPS sans logement  



 
Lot 7 : Travaux de construction de trois (3) centres de santé et promotion sociale (CSPS) avec 
électrification solaire dans la région des Hauts Bassins au profit du Ministère de la Santé et de 
l’Hygiène Publique 
 
REGION DISTRICT SANITAIRE VILLAGE/SITE DE CONSTRUCTION IFRASTRUCTURES 
HAUTS BASSINS K. VIGUE DINDIARADOUGOU CSPS avec logement 

HAUTS BASSINS K. VIGUE 
OUERE, 
 

CSPS avec logement 

HAUTS BASSINS K. VIGUE SIGNONGHIN CSPS avec logement 

 
NB : 

- CSPS avec logement : (dispensaire, maternité, service commun, logement F3, latrine logement, 
cuisine logement, cuisine CSPS, latrine dispensaire, latrine maternité, abris accompagnants, 
énergie solaire, incinérateur) ; 

- CSPS sans logement : (dispensaire, maternité, service commun, cuisine CSPS, latrine dispensaire, 
latrine maternité, abris accompagnants, énergie solaire, incinérateur). 

Le délai d’exécution des travaux est de huit (08) mois pour chaque lot. 
 
NB : Tous les soumissionnaires doivent fournir, en plus de la version papier de leur offre, une version 
électronique (format PDF uniquement) dans une clé USB dont le contenu (format PDF uniquement) se 
compose des mentions offre technique et offre financière séparées. Toutefois, les offres originales en 
version papier feront foi en cas de divergence. 
 
3. Un Soumissionnaire peut présenter une offre pour un ou plusieurs marchés, comme précisé dans 

le Document d’Appel d’Offres. Un Soumissionnaire désirant proposer un rabais dans le cas où 
plusieurs marchés lui seraient attribué, seront autorisés à le faire, mais ils devront indiquer ces 
rabais dans le Formulaire d’Offre. Toutefois, aucun soumissionnaire ne peut être attributaire de 
plus de deux lots à l’issue de la combinaison des lots dont le coût est moindre.   
 

4. La procédure d’appel d’offres sera un Appel d’Offres National tel que défini dans les Directives 
pour l’acquisition de Biens, Travaux et Services connexes dans le cadre de Projets financés par la 
BIsD, Avril 2019 révisée Février 2023, (les « Directives »), et ouverte à tous les soumissionnaires 
de pays éligibles tels que définis dans les Directives. Les candidats éventuels sont également 
invités à prendre connaissance des Clauses 1.9.1 à 1.9.4 de ces Directives concernant les règles de 
la BIsD portant sur les conflits d’intérêt. 
 

5. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations auprès de Focus 
Sahel Development, Mariam TRAORE, Administrateur, au courriel : 
info@focusaheldev.com et prendre connaissance des documents d’Appel d’offres à l’adresse 
mentionnée ci-dessous :  
Au secrétariat de Focus Sahel Development, sis à Ouaga 2000, vers la CNAMU – 12BP 425 
Ouagadougou 12 Tél. : (00226) 25 41 14 02/61 79 93 13 / 62 57 57 62, les jours ouvrables du 
lundi au vendredi de 8h à 12h30 et de 13h30 à 16h30. 
 

6. Le Dossier d’Appel d’offres en français peut être acheté par tout Soumissionnaire intéressé en 
formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre un paiement non remboursable de :  



 
Désignation des lots  Prix d’achat du dossier (F CFA) 
Lot-1 Cent mille (100 000) 
Lot-2 Cent mille (100 000) 
Lot-3 Cent mille (100 000) 
Lot-4 Cent mille (100 000) 
Lot -5 Cent mille (100 000) 
Lot-6 Cent mille (100 000) 
Lot-7 Cent mille (100 000) 

 
La méthode de paiement sera moyennant le paiement en espèce auprès de la comptabilité de FSD. Le 
dossier d’appel d’offres sera acheminé au secrétariat de Focus Sahel Development. 
 

7. Les offres devront être remises à l’adresse ci-dessous au plus tard le mardi 15 octobre 2024 à 9 
heures 00 TU. La soumission des offres par voie électronique ne sera pas autorisée. Toute offre 
arrivée après la date et l’heure limites de remise des offres sera écartée. Les offres seront ouvertes 
en présence des représentants des soumissionnaires et des personnes présentes à l’adresse numéro 
mentionnée ci-dessous : 
 
Salle de réunion de Focus Sahel Development Sise à Ouaga 2000, vers la CNAMU – 12BP 
425 Ouagadougou 12 Tél. : (00226) 25 41 14 02/61 79 93 13/ 62 57 57 62 Courriel : 
info@focusaheldev.com (Burkina Faso), le mardi 15 octobre 2024 à 9 heures 00 minute TU.  

8. Les offres doivent être accompagnées d’une Garantie de l’offre, pour un montant de :  
 

Désignation des lots  Caution (F CFA) 
Lot-1 Vingt-trois millions sept cent mille (23 700 000) 
Lot-2 Onze millions sept cent mille (11 700 000) 
Lot-3 Vingt-deux millions cinq cent mille (22 500 000) 
Lot-4 Dix-sept millions huit cent mille (17 800 000) 
Lot -5 Vingt-neuf millions deux cent mille (29 200 000) 
Lot-6 Vingt-trois millions quatre cent mille (23 400 000) 
Lot- 7 Dix-sept millions huit cent mille (17 800 000) 

 
9. L’adresse auxquelles il est fait référence ci-dessus est :  
 
FOCUS SAHEL DEVELOPMENT 
A l’attention de : Administrateur de FSD, secrétariat de Focus Sahel Development sise à Ouaga 2000, 12 
BP 425 OUAGA 12, Tél : (00226) 25 41 14 02/ 61 79 93 13 / 62 57 57 62, courriel info@focusaheldev.com. 

          
Présidente de la Commission d’attribution des marchés 
                           

 
 
    Mariam TRAORE 

                Administrateur de FSD 


